
UCHWAŁA NR XXXIV/227/18
RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Kiszkowo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1 i art. 419, art. 420 § 1  ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 253, z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku 
z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Kiszkowo Rada Gminy Kiszkowo uchwala, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kiszkowo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, 
ustala się ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, 
określony w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiszkowo.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/148/12 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 12 września 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Kiszkowo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów, zmienioną uchwałą Nr XXXIV/268/14 z dnia 31 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 28 
września 2012 r. poz. 4059), zmieniona uchwałą Nr XXXIV/268/14 Rady Gminy Kiszkowo z dnia 
31 marca 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 12 maja 2014 r. poz. 3047)

§ 4. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Koninie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

§ 6. Na ustalenia Rady Gminy w sprawie okręgów wyborczych wyborcom w liczbie co najmniej 
15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Koninie w terminie 5 dni od 
podania uchwały do publicznej wiadomości.

 

Przewodniczący Rady

inż. Kazimierz Barańczak



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/227/18 Rady 

Gminy Kiszkowo z dnia 27 marca 2018 r.

Numer okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych w okręgu
1 sołectwa: Dąbrówka Kościelna, Karczewko ze wsią Karczewo, 

Turostówko 1

2 sołectwo Turostowo, Gniewkowo, 1
3 sołectwa: Sroczyn, Węgorzewo 1
4 sołectwo Kiszkowo, ulice: Dworcowa, Kościelna, Rynek 1
5 sołectwo Kiszkowo, ulice: Czereśniowa, Kwiatowa, Morelowa, 

Pobiedziska, Śliwowa, Warzywna, Wiśniowa 1

6 sołectwo Kiszkowo, ulice 3 Maja, Polna, Szkolna,
wsie: Brudzewko, Darmoszewo 1

7 sołectwo Kiszkowo, ulice: Gnieźnieńska, Ogrodowa, Rolna, wieś 
Łubowice, sołectwo Łubowiczki 1

8 sołectwa: Olekszyn, Rybieniec, Rybno Wielkie, ulice: Osiedle Na 
Wzgórzu od nr 1 do nr 3 1

9 sołectwo Rybno Wielkie, ulice: Aleja, Okrężna, Osiedle Na 
Wzgórzu od nr 4 do nr 8, Polna, Skocka, Żurawicka 1

10 sołectwo Rybno Wielkie, ulice: Borówkowa, Brzozowa, Bukowa, 
Gajowa, Główna, Grabowa, Jagodowa, Jeziorna, Klonowa, 
Olchowa, Osiedle Na Wzgórzu od nr 9 do nr 26

1

11 sołectwo Łagiewniki Kościelne ze wsią Wola Łagiewnicka 1
12 sołectwa: Myszki, Ujazd, część sołectwa Sławno: wieś Kamionek 1
13 część sołectwa Sławno: wieś Sławno 1
14 sołectwa: Imiołki z wsią Pola Lednickie; Skrzetuszewo 1
15 sołectwa: Berkowo, Charzewo, Głębokie 1

 

 

Przewodniczący Rady

inż. Kazimierz Barańczak



Uzasadnienie

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy podziału na okręgi
wyborcze, ich granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdnym okręgu ustala, na wniosek wójta
gminy, rada gminy biorąc pod uwagę jednolitą normę przedstawicielstwa. Zgodnie
z art. 418 § 1 ustawy Kodeks wyborczy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady
gminy w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców wybiera się 1 radnego.

Zgodnie z art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach
do 20.000 mieszkańców w skład rady wchodzi 15 radnych.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców na koniec
kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje tego podziału. Liczbę
mieszkańców stanowi suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych
do rejestru na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem
osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.
Ustalona według powyższych zasad liczba mieszkańców gminy Kiszkowo na dzień 31 grudnia 2017 r.
wynosi 5129. Otrzymana norma przedstawicielstwa wynosi 5129 : 15 = 342 osoby.

Projekt podziału Gminy Kiszkowo na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela:

Numer
okręgu

Granice okręgu wyborczego
Liczba

mieszkańców

Liczba mandatów
wynikających

z jednolitej normy
przedstawicielstwa

Liczba mandatów

1
sołectwa: Dąbrówka Kościelna,
Karczewko ze wsią Karczewo,
Turostówko

417 1,219 1

2 sołectwo Turostowo, Gniewkowo, 412 1,205 1

3 sołectwa: Sroczyn, Węgorzewo 369 1,079 1

4
sołectwo Kiszkowo, ulice:
Dworcowa, Kościelna, Rynek

281 0,822 1

5

sołectwo Kiszkowo, ulice:
Czereśniowa, Kwiatowa, Morelowa,
Pobiedziska, Śliwowa, Warzywna,
Wiśniowa

385 1,126 1

6
sołectwo Kiszkowo, ulice 3 Maja,
Polna, Szkolna, wsie: Brudzewko,
Darmoszewo

295 0,863 1

7
sołectwo Kiszkowo, ulice:
Gnieźnieńska, Ogrodowa, Rolna,
wieś Łubowice, sołectwo Łubowiczki

297 0,868 1

8
sołectwa: Olekszyn, Rybieniec,
Rybno Wielkie, ulice: Osiedle Na
Wzgórzu od nr 1 do nr 3

310 0,906 1

9
sołectwo Rybno Wielkie, ulice: Aleja,
Okrężna, Osiedle Na Wzgórzu od nr
4 do nr 8, Polna, Skocka Żurawicka

300 0,877 1

10

sołectwo Rybno Wielkie, ulice:
Borówkowa, Brzozowa, Bukowa,
Gajowa, Główna, Grabowa,
Jagodowa, Jeziorna, Klonowa,
Olchowa, Osiedle Na Wzgórzu
od nr 9 do nr 26

314 0,918 1

11
sołectwo Łagiewniki Kościelne ze
wsią Wola Łagiewnicka

344 1,006 1



12
sołectwa: Myszki, Ujazd, część
sołectwa Sławno: wieś Kamionek

297 0,868 1

13 część sołectwa Sławno: wieś Sławno 439 1,284 1

14
sołectwa: Imiołki z wsią Pola
Lednickie, Skrzetuszewo

288 0,842 1

15
sołectwa: Berkowo, Charzewo,
Głębokie

381 1,114 1

Projekt podziału na okręgi wyborcze został skonsultowany z Komisarzem Wyborczym w Poznaniu.

Przewodniczący Rady

inż. Kazimierz Barańczak




